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Poštovani sugrađani,

stiglo je proleće, a prognoza najavljuje burno vreme. 
Pred nama su nedelje u kojima će se predizborna 
trka sve više zahuktavati, a politička kampanja biti sve 
agresivnija. Pripremite se za odmeravanje snaga, ko-
jima ćete 24. aprila biti konačni sudija. Opštinska iz-
borna komisija ima pune ruke posla, jer se glasovi za 
izborne liste prikupljaju sve do osmog aprila. Apatinci 
će za sada moći da biraju između sedam opcija. Bar je 
takva situacija bila do zaključenja našeg novog  bro-
ja. A u novom izdanju bavimo se lokalnim političkim 
temama, ali i onima sa nivoa republike i pokrajine. 

Poplave su nas zaobišle, ali psi lutalice nisu. Apatin 
važi za mesto sa najviše skulptura u Srbiji, ali ukoliko 
se nastavi ovim tempom, mogao bi da se kandidu-
je i za mesto sa najviše kućnih ljubimaca puštenih 
da lutaju ulicama, u potrazi za hranom i malo nečije 
pažnje. To je idealna verzija. Ona loša je da u svojoj 
gladi i nemoći, mogu da napadnu prolaznike, kao što 
se već dešavalo. Šteta nemerljiva za građane, ali i za 
Opštinu koja mora da plati veliku odštetu. Ponovo 
smo pokrenuli ovu temu, o kojoj možete da čitate u 
ovom broju.

Proširili smo 025 info nedeljnik za još četiri strane, 
pa ćete moći da pročitate i zanimljive intervjue, kao 
i nešto više o kulturi, obrazovanju  i dešavanjima u 
našoj opštini.

Svakog četvrtka očekuje vas retrospektiva nedelje 
u našem listu. Pratite i naše televizijske vesti radnim 
danom u 16h, 18h, 20h i 22h, kao i magazin vikendom 
u 12h, 16h i 20h. Više informacija pronaći ćete i na 
adresi www.025info.rs. Budite u toku!

Aleksandra Kekić
glavni i odgovorni urednik

Podrži borbu protiv raka dojke

Počinje borba protiv komaraca

Ekipe novosadske “Ciklonizacije” obilaze domaćin-
stva i dele BTI zablete, koje uništavaju larve komara-
ca.  Po potrebi, ponudiće i dodatne tretmane. Mole se 
građani da prazne sve posude sa vodom koje čuvaju u 
domaćinstvu, jer se u samo jednoj čaši vode, koja stoji 
u dvorištu, može izleći 300 komaraca za sedam dana. 

Podela kanti za otpad

Kante zapremine 120 litara deliće se domaćinstvima 
koja imaju dug manji od 2000 dinara za komunalne 
usluge. Podela počinje u 7 sati u subotu, 26.03. u ulica-
ma: Lađarska, Vuka Karadžića, Ivana Cankara, Alekse 
Šantića, Petra Kočića, Jovana Popovića, Filipa Višnjića, 
Ive Andrića, Dositeja Obradovića, Prvomajska, Šesta 
lička, Veljka Vlahovića, Vojvode Sinđelića.

Prvo mesto za somborske suve kobasice u Mađarskoj

Izdavač: Unija Plus doo, Vukice Mitrović 11, 25260 Apatin
Glavni i odgovorni urednik: Aleksandra Kekić

Dizajn: Marketing agencija Apaone
Redakcija: 025 info tim i spoljni saradnici
Telefon: 025/ 779 – 706, 062/ 24 99 45

Mejl adresa: redakcija@025info.rs
Sajt: www.025info.rs

“Društvo za borbu protiv raka” obeležio je Nacionalni 
dan borbe protiv raka dojke 20.03. u centru grada. Pre-
ma podacima, rak dojke je najrasprostranjenije maligno 
oboljenje kod žena u Srbiji. U našoj zemlji svake godine 
oboli približno 4600 žena, a oko 1600 žena izgubi bit-
ku sa ovom bolešću. Lekari poručuju da je prеvеnciја 
najbolje oružje protiv ove bolesti, a da rаnо оtkrivаnjе 
najčešće dovodi do izlečenja. 
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Kako Vi, kao stručnjak i poverenik Saveta za poljoprivredu 
Srpske napredne stranke u Apatinu vidite trenutnu situaci-
ju u oblasti poljoprivrede u našoj opštini?

Svedoci smo velikog odliva stanovništva sa teritorije opš-
tine Apatin. Mladi su zbog nemogućnosti zaposlenja i 
sigurne budućnosti primorani da traže sopstvenu egzis-
tenciju van prostora opštine Apatin. SNS opštine Apatin 
smatra da jedna od mera koja se može odmah realizo-
vati, jeste jačanje poljoprivrednih domaćinstava. Razvoj 
poljoprivrede na teritoriji opštine Apatin vodi kroz razvoj 
malih komercijalnih poljoprivrednih gazdinstava. Jačanje 
poljoprivrednih gazdinstava mladim ljudima omogućava 
zasnivanje porodica sa izvesnom materijalnom sigurnošću 
i jasnom budućnošću. Mala porodična gazdinstva mora-
ju biti prioritet interesovanja lokalne samouprave. Njihov 
razvoj, opstanak i budućnost u najvećoj meri zavise od 
angažovanja lokalne samouprave, koje mora biti stalno i 
trajno.

Koje su to konkretne mere u programu Srpske napredne 
stranke u Apatinu kojima se planira pomoć poljoprivred-
nicima na lokalnom nivou?

Prvi korak u realizaciji ove namere jeste da se izvrši inven-
tar državnog poljoprivrednog zemljišta. Tačnije da se ut-
vrde stvarno obradive površine, da se ispitaju osnove ko-
rišćenja kao i da se zemljište koje nije obradivo iskoristi ( 
sadnja šume) i donese profit. 

Drugi korak jeste način raspodele poljoprivrednog zem-
ljišta u državnoj svojini. Lokalna samouprava prilikom 
izrade programa korišćenja, zaštite i uređenja poljop-
rivrednog zemljišta propisuje pravila javnog nadmetanja 
prilikom izdavanja državnog zemljišta u zakup. Ukoliko bi 
se u prvom krugu ograničile površine koje se daju u zakup 
na 20 ili 30 ha (kao što je urađeno u Novom Sadu) mnogo 
veći broj malih poljoprivrednih proizvođača bi mogao da 
zakupi zemljište. Na ovaj način bi se i smanjio ili potpuno 
obesmislio zakup zemljišta poljoprivrednicima sa drugih 
katarstarskih opština pa čak i lokalnih samouprava u pr-
vom krugu koji su do zakupa dolazili preko svojih saradni-
ka koji žive na teritoriji katastarske opštine na kojoj je vrše-
na licitacija zemljišta.

Treći korak jeste formiranje agrarnog budžeta opštine 
kako bi se kroz subvencije obezbedila novčana podrška 
razvoju poljoprivrede u našoj opštini (nabavka kvalitet-
nog genetskog materijala, izgradnja plastenika, nabav-
ka kvalitetnog rasadnog i sadnog materijala, sistema za 
navodnjavanje, zaštitnih mreže, pčelinjih društava, opreme 
itd.) 

Četvrti korak jeste formiranje opštinske savetodavne 
službe koja će da pruži stručnu i logističku pomoć poljop-
rivrednicima sa posebnim akcentom na edukaciju poljop-
rivrednih proizvođača.

Da li ste u konktaktu sa poljoprivrednim proizvođačima, 
da li postoji interesovanje i podrška za mere koje pred-
lažete?

Srpska napredna stranka je u Apatinu, Sonti i Prigrevici 

već organizovala tribine na kojima je gost bio pomoćnik 
ministra poljoprivrede Dragan Mirković. On je u direktnom 
kontaktu sa poljoprivrednicima objasnio planove Vlade 
za naredni period i naglasio značaj podudaranja lokalnog 
programa za poljoprivredu sa pokrajinskim, odnosno re-
publičkim nivoom. Zbog velike zainteresovanja poljop-
rivrednih proizvođača za sadnju maline organizovana je 
edukativna tribina na ovu temu i ona predstavlja jedan 
od načina na koji lokalna samouprava može da pomogne 
poljoprivrednicima kada je u pitanju usvajanje novih teh-
nologija proizvodnje. Verujem da ćemo kroz kampanju, 
neposrednim pristupom i razgovorom o realnim problemi-
ma proizvođača, uspeti da ostvarimo podršku za naš pro-
gram razvoja poljoprivrede.

Đorđe Vignjević:
ČETIRI KORAKA 
ZA SPAS 
POLJOPRIVREDE

24.3.2016.
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Napravimo kratku listu merila, zasnovanu na ciljevima 
koje smatramo da nam je potrebno dostići i vrednostima 
koje moramo očuvati, pred koju ćemo poput svojevrsnog 
testa staviti sve one koji se za naš glas bore.

Pred građanima Srbije se nalaze još jedni vanredni par-
lamentarni izbori. Na samom početku izborne kampanje, 
koja će biti kratka, ali svakako intenzivna, dobro je zauzeti 
stav i odrediti merila spram kojih ćemo se opredeljivati.

Naime, prva odluka koju moramo doneti jeste hoćemo li 
uopšte učestvovati u izbornom procesu. Neglasanje na 
izborima takođe predstavlja vrstu stava, ali onog od kojeg 
baš nikakve koristi nema. Jer, ako mi svojim glasom ne 
uzmemo udela u odlučivanju o sopstvenim sudbinama, 
te odluke koje nas se itekako tiču će svejedno biti do-
nete, ali bez nas.

U narednih mesec dana, svi mi ćemo biti izloženi mnoštvu 
šarenih plakata, te manje ili više dovitljivih izbornih sloga-
na. U tom moru informacija i obećanja kojih neće manjkati, 
bitno je utvrditi valjane kriterijume, kako se tog 24. aprila 
ne bismo opredeljivali spram toga koji nam je od lidera 
simpatičniji ili čiji bilbord je lepše dizajniran.

Svako od nas može napraviti kratku listu merila, zasno-
vanu na ciljevima koje smatra da nam je potrebno dostići 
i vrednostima koje moramo očuvati, pred koju će poput 
svojevrsnog testa staviti sve one koji se za naš glas bore. 
Te izborne nedelje, u miru i bez žurbe, iza paravana koji 
garantuje diskreciju, možemo uporediti izbornu ponudu 
sa našim željama i očekivanjima.

Ta merila će, naravno, biti različita, a autor ovog teksta 
nudi na raspravu tri, koja će opredeljivati njega, kao i lju-
de sličnih shvatanja. Prvo je SLOGA. Zagledan u glasački 
listić 24. aprila, dobro ću razmisliti koja stranka garantuje 
istinsko nadilaženje podela koje decenijama razdiru tkivo

našeg društva. Podele na komuniste i nacionaliste, prvu i 
drugu Srbiju, one koji teže Moskvi ili Briselu, do krajnjih su 
granica iscrple naš narod. Nadilaženje tih podela ne znači 
negiranje razlika u pogledima koje nesumnjivo postoje, 
već okupljanje ljudi različitih opredeljenja oko zajedničk-
og cilja, koji se nalazi u budućnosti koju skupa gradimo.

Sledeće merilo koje će odrediti na koju stranu će moj glas 
otići jeste NAPREDAK. Iako će uoči izbora svi obećava-
ti kule i gradove, realizaciju mega - investicija kojima će 
se otvoriti stotine hiljada radnih mesta i od Srbije načiniti 
novu Švajcarsku, pažljivo ću sagledati šta je ko do sada 
učinio kada je imao priliku da vodi našu državu. Svestan 
da laka rešenja predstavljaju iluziju, opredeliću se za one 
koji su uspeli da nizom malih koraka smanje užasnu ne-
zaposlenost, poprave poslovno okruženje, revitalizuju 
saobraćajnu infrastrukturu i podignu ugled naše zemlje, 
čiji glas se danas pažljivije osluškuje u svetu.

Konačno, dobro ću razmisliti i o tome čija pobeda na izbori-
ma Srbiji garantuje očuvanje STABILNOSTI. Kada je drža-
va stabilna, niko od nas to po prirodi stvari ne primećuje i 
stabilnost uzima zdravo za gotovo. No, kada se uđe u pe-
riod tenzija i nestabilnost, svi postajemo itekako svesni ko-
liko nam ona nedostaje. Okruženi turbulencijama na goto-
vo svim granicama, državama u kojima periodično izbijaju 
nasilni protesti i padaju tek formirane vlade, ali i suočeni 
sa krizama i sukobima u širom okruženju, stabilnost Srbije 
moramo ljubomorno čuvati i baštiniti.

Sa te tri misli na pameti, izbor mi neće biti težak. Sloga, 
napredak i stabilnost, umesto sukoba, podela i stagnacije. 
Za Srbiju koja će svakim danom biti sve lepša i uspešnija, 
u kojoj će naša deca zasnivati svoje porodice i kojoj će se 
vraćati oni koji su nekada morali iz nje otići. Zagledani u 
tu novu, vredniju i srećniju Srbiju budućnosti, pođimo na 
birališta 24. aprila.

Autor: Nemanja Starović 

U susret vanrednim parlamentarnim izborima

24.3.2016.

SLOGA, NAPREDAK, STABILNOST
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Polaganjem kamena temeljca 2008. godine za “najveći 
akva park na Balkanu“, kako je to opisao premijer Vlade 
Vojvodine Bojan Pajtić, počela je obmana građana opš-
tine Apatin, koja traje i danas. Od početnih 7.5 miliona evra, 
koliko je procenjena vrednost ove investicije, na sednici 
Skupštine opštine krajem 2015. godine rečeno je da je do 
sada uloženo šest miliona i da je potrebno još šest! Ukup-
no 12 miliona evra. Živorad Smiljanić i Bojan Pajtić najavili 
su da će Banja Junaković primati 1000 turista dnevno, te 
da će biti lider turizma u Zapadnobačkom okrugu. Obeća-
no je šest bazena u prizemlju i dva na otvorenom, na uk-
upno 2500 metara kvadratnih površine. Pajtić je dodao da 
će ovo proširiti kapacitete Banje, te privući strane inves-
ticije. Smiljanić se pohvalio da je sve što postoji u Banji 
izgradio od kamena temeljca i zaključio: „Ovo je kruna na 
moj kompletan životni put i rad“.

“Biser turističke ponude Vojvodine“, kako je opisivan ovaj 
projekat, valja se u blatu. Opština je uložila 3.5 miliona 
evra, od Fonda za kapitalna ulaganja APV utrošeno je 80 
miliona dinara, a iz republičkih sredstava 313,5 miliona. 
Sve ukupno 643 miliona dinara. Pitamo - za šta? Na sve 
to, izvođač radova „Budućnost ad“ podneo je početkom 
prošle godine tužbu protiv Opštine Apatin, u iznosu od 43 
miliona dinara, za dugovanja. Nažalost, ovo je samo jedan 
od mnogobrojnih primera zloupotreba tokom 16 godi-
na vladavine Bojana Pajtića u Vojvodini. Izgled objekta 
na slici govori u prilog sumnji da sredstva za izgradnju 
velelepnog Akva parka, kako je najavljivano, nisu utrošena 
prema planu, a samim tim nije isključeno da će prvi pos-
etioci Akva parka u Apatinu biti iz reda istražnih organa.

Živorad 
Smiljanić 

(SPS): 
OVO JE 
KRUNA 

MOG 
ŽIVOTA!

Bojan Pajtić 
(DS): 

OVO ĆE BITI 
NAJVEĆI 

AKVA PARK 
NA 

BALKANU!

BANJA JUNAKOVIĆ – BISER U BLATU 
VREDAN 12 MILIONA EVRA
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obruča, sam teren izgleda kao da je pretrpeo posledice 
neke prirodne katastrofe. Osim što je neupotrebljiv, nije ni 
bezbedan.

Dolazimo polako i do otvorenog terena za košarku u os-
novnoj školi “Žarko Zrenjanin”. U odnosu na prethodno 
navedena dva terena, oba koša i oba obruča su na svojim 
mestima, ali Centar za socijalni rad ovaj prostor koristi kao 
parking za svoj kombi.

Završavajući obilazak grada, dolazimo do koša postavl-
jenog na livadi pored šetališta na Dunavu, preko puta 
restorana “Šaran”. Iako je lokacija za sportske terene na 
tom mestu idealna zatekli  smo samo jedan koš, zarastao 
u travu, gde nije moguće odigrati partiju basketa. Makar 
ne po standardnim pravilima. Istina, na ovom mestu za-
tekli smo i raritet kada su apatinski tereni za košarku u pi-
tanju – ovdašnji obruč imao je čak i mrežicu.

Prolećni dani pred nama izvešće na terene mnoge zal-
jubljenike u košarku. Ukrstiće se znanje i talenat, pro-
vodiće se sati na terenu. A možda i ne. Proverili smo šta 
vas očekuje ako se zaputite na nekoliko popularnih mesta 
za basket u Apatinu.

Krenuli smo od terena u mašinskoj školi, koji je iz donacije 
Pokrajinskog sekreterijata za omladinu i sport u potpuno-
sti rekonstruisan pre nekoliko godina. Tada je postavljena 
nova podloga od tartana, nove table i obručevi. Danas je 
jedan koš donekle upotrebljiv, dok je druga tabla potpuno 
propala i bez obruča. Tartan je vidno ostećen, a na nekim 
mestima čak je oštećen i sloj asfalta ispod njega (što samo 
po sebi svedoči o kvalitetu izvedenih radova). 

Zaputili smo se dalje, ka terenima u gimnaziji “Nikola Tes-
la”, gde smo zatekli još goru situaciju. Osim što na jednom 
košu ne postoji tabla, a na drugom je poluistrunula i bez 

Tužna slika grada budućnosti! 

A GDE VI IGRATE BASKET?
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PRIGREVICA – SKLADIŠTE ZA OTPAD

Poslednjih dana se u Prigrevici digla velika prašina oko 
podizanja još jednog skladišta otpada na samom ulasku 
u selo.  Iz MO SNS nam kažu kako se sve više Prigrevča-
na javlja stranci, podržavajući ideju da se skladišta otpada 
izmeste dalje od sela. 

Živorad Smiljanić i Bojan Pajtić, na sve načine preko svojih 
medija žele da nas ubede kako su te deponije i skladišta 
otpada dobre za Prigrevicu i opštinu Apatin, ne navodeći 

nigde lokaciju kao problem. Spremnost da na 200m od 
prvih kuća dozvole izgradnju skladišta za otpad, najde-
cidnije govori  u prilog njihovoj bahatosti i nebrizi za do-
brobit svakog građanina.

Kako izgleda kada cisterna dođe da istoči otpad uz samo 
selo možete da vidite na slikama, a kakav smrad ostaje iza 
toga i koliko je to sve štetno za Prigrevčane, možete samo 
da pretpostavite.
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REŠENJE ZA PSE LUTALICE DO KRAJA 
MESECA?

BITI RUŽAN, PAMETAN I MLAD

PROLEĆNI KONCERT 
GKUD “DUNAV”

Priča koja u Apatinu ne zastareva jeste ona o psima lu-
talicama. S obzirom na njihov broj i prostor po kome se 
kreću, kao što je blizina škole, ponovo smo se obratili na-
dležnima. Informacija koju smo dobili zahvaljujući Sistemu 
48 glasi : “Posle završene javne nabavke biće sklopljen 
ugovor sa ovlašćenom ustanovom za njihovo zbrinjavan-
je, što očekujemo do kraja marta meseca.” Podsetimo da 
smo o ovoj temi pisali i ranije, kada je najavljeno da će se 
psi uklanjati sa ulica jednom mesečno. Izveštavali smo i 
o tome da je naša opština pre četiri godine platila skoro 
dva miliona dinara odštete na ime naknade zbog ujeda 
pasa lutalica. Čak ni skandalozna izjava predsednika opš-
tine Živorada Smiljanića, od prošle godine, koju su prene-
li i drugi mediji, nije dovela do poziva na odgovornost i 
rešenja problema. Proverićemo početkom aprila da li je 
ugovor sklopljen. 

Prolećni koncert GKUD “Dunav” biće održan u subotu 
26.03. u Domu кulture u Apatinu sa početkom u 19 sati. 
Učesnici priredbe su: dečiji folklorni ansambl, koji vodi 
umetnički rukovodilac Đurđica Bursać, izvođački folklorni 
ansamb, koji vodi umetnički rukovodilac Đuro Kovačić, i 
grupa “Modern Dance”  čiji je  umetnički rukovodilac Mi-
lana Srdić. Ulaznice koštaju 100 dinara. 

Uspešno pank veče održano je u prepunom Soul pabu u 
Apatinu. Gitara, bubanj i bas apatinskog pank benda “Bi-
tange”  otvorile su veče. Publika je mogla da čuje mnoge 
hitove panka u orginalnoj obradi “Bitangi”. Momci su “prži-
li” u žestokom ritmu kao predgrupa novosadskom bendu 
“Atheist rap”. Nakon njih, na sceni su se pojavili dr Pop i 
ekipa. Ateisti su predstavili svoj novi album “Uberlauf”, 
ali i mnoge stare hitove koje je publika sa zadovoljstvom 
prihvatila. Bilo je ovo pravo uživanje za sve ljubitelje pank 
zvuka!
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Pozorište mladih iz Novog Sada i Plus teatar večeras 
(24.03.) u 20 sati predstaviće se Apatincima predstavom  
“Bog masakra“ , u režiji Petra Jovanovića. U pitanju je ko-
medija situacije, u kojoj su centralne ličnosti roditelji koji 
rešavaju incident koji se desio među njihovom decom. 
Priča se razvija do gorućih tema našeg vremena. Cena 
ulaznice je 300 dinara. Igraju: Tanja Pjevac, Bojan Petković, 
Bojana Tušup, Strahinja Bojović .

Konkurs za literarnu nagradu “Avram Mrazović” za radove 
učenika osnovnih i srednjih škola, otvoren je do 10. apri-
la, a raspisao ga je Pedagoški fakultet u Somboru. Teme 
za literarne radove su: Moj učitelj, Grupni portret našeg 
razreda sa učiteljicom, Obrazovanje je najplemenitija 
državna ekonomija, Učitelj na mapi sveta. Radovi bi treba-
lo da budu dostavljeni u tri štampana primerka, poštom 
na adresu Pedagoški fakultet, Podgorička 4, 25000 Som-
bor, sa naznakom “Za Literarni konkurs Avram Mrazović”. 
Ukoliko šaljete u elektronskoj formi kao Word dokument 
ili PDF, adresa je: literarni.konkurs.am@gmail.co. Potrebno 
je navesti ime autora, razred i školu.

Pedagoški fakultet u Somboru najavio je da će obezbediti 
200 školarina za nove studente, povodom obeležavanja 
200 godina od premeštanja učiteljske škole iz Sent Andre-
je u Sombor. Svi studijski programi somborskog fakulteta 
usklađeni su sa programima sličnih fakulteta u Evropskoj 
uniji.

KOMEDIJA  “BOG MASAKRA“ 
U DOMU KULTURE

LITERARNI KONKURS ZA UČENIKE

BESPLATNE ŠKOLARINE ZA 
200 NOVIH STUDENATA

(Foto: S.P.Š)

(Foto: S.P.Š)



www.025info.rs

str. 10 PANORAMA 24.3.2016.

Ferenc Rajhl – 
najpoznatiji apatinski arihtekta

Malo je ljudi koji su posetili Suboticu, a nisu primetili na-
jlepšu palatu građenu u stilu secesije u tom vojvođans-
kom mestu – Rajhlovu palatu. Još je manje gostiju Apati-
na koji nisu primetili lepotu Gradske kuće u Apatinu. Ipak, 
najmanje je onih koji znaju da je obe pomenute građevine, 
zgradu Subotičke gimnazije, Gradsku biblioteku u Sub-
otici, kao i neka od najimpresivnijih dela secesije u Se-
gedinu, projektovao jedan Apatinac.

Ferenc Rajhl rođen je 23. februara 1869. godine u Apatinu. 
Studije arhitekture završio je u Budimpešti, a nakon toga 
tokom studijskog proputovanja obišao veliki deo Evrope. 
Oženio je ćerku poslanika tadašnje Skupštine grada Sub-
otice i veoma brzo dobio izazovne profesionalne zadatke. 
Srećom po tasta, zet je bio izuzetno talentovan arhitekta i 
svojim radom zadužio Suboticu, kao i druga mesta u koji-
ma je stvarao.

1908. godine Ferenc Rajhl seli se iz Subotice u Segedin, u 
kom je projektovao Grof palatu, kuće Moris i Vaštag. Na-
jveći broj zdanja na kojima je radio projektovao je u stilu 
mađarske secesije, sa neizbežnim ukrasima od čuvene 

Žolnai keramike. Nakon prvog svetskog rata, Rajhl se seli 
u Budimpeštu, gde umire u poznim godinama, 1960. go-
dine. 

Zgrada katoličke crkve koju je projektovao Ferenc Rajhl 
najviša je katolička crkva u Srbiji, sa tornjem visine 72.4 me-
tra. Gradska kuća u Apatinu, građena je od 1907. do 1909. 
godine u stilu eklekticizma, ali sa neizbežnim elementima 
secesije. Ta jednospratna, ugaona građevina sa tornjem, 
danas je jedan od najprepoznatljivijih simbola Apatina.

Iako svojom lepotom i vremešnošću zaslužuje poseban 
tretman, opštinska vlast dozvolila je da se sa nje uruša-
va fasada. Putnik namernik nema priliku da se informiše 
o imenu ili impresivnoj životnoj priči njenog arhitekte, niti 
mogućnost da se, kao u većini evropskih gradova kojima 
je Rajhl bio inspirisan, popne na njen toranj - vidikovac. 
Dela Ferenca Rajhla su od posebne važnosti u svakom 
gradu u kom je stvarao. Najmanje što zaslužuje jeste da 
njegovo ime i ostavštinu građani Apatina prepoznaju, ču-
vaju i budu ponosni na nju.

Rajhlova palata, Subotica Gradska kuća, Apatin

Katedrala, Bačka Topola
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OFK “Mladost Apa” savladao je ekipu “Vrbas” na gos-
tovanju u 17. kolu Bačke zone rezultatom 3:2. Golove su 
postigli u 14. i 90. minutu Jovović i u 17. minutu Rančić. U 
sledećem kolu, 26.03. dočekuju ekipu “Tisa” iz Adorjana. 
Apatinci se nalaze na osmom mestu na tabeli, sa 24 boda.

KMF “Apa-Futsal Apatin” izgubio je od gostiju iz Vrbasa 
“Leteći Holanđani” rezultatom 8:4 u 11. kolu Druge futsal 
lige Srbije “Vojvodina”. U 12. kolu naši futsaleri odlaze u 
goste ekipi “Srbobran”. Trenutno su treći na tabeli, sa 17 
bodova. 

Rukometni klub “Apatin” pobedio je ekipu “Jabuka” u 
drugom meču nastavka sezone Prve lige grupa Sever, 
rezultatom 29:21. Apatinci se nalaze na devetom mestu, 
a u sledećem kolu igraju sa petoplasiranom “Crvenom 
zvezdom”. Odlaze u goste u subotu 26.03. 

Opštinski odbor Srpske napredne stranke Apatin orga-
nizuje u petak 25.03. turnir u šahu za penzionere. Turnir 
će se održati ispred Maksija, u 10 sati. Svi zainteresovani  
penzioneri moći će da učestvuju, a za pobednike svake 
partije predviđena je simbolična nagrada. 

Apatinske rukometašice pobedile su ekipu “Želja” na gos-
tovanju u Žablju, rezultatom 28:17 u 10. kolu Druge lige 
Srbije grupa Sever. Najefikasnija u timu “ORK Apatin” bila 
je Jovana Baštijan sa osam golova. Apatinke u subotu, 
26.03. dočekuju lidera, ekipu “Dolova” od 16 sati. Naše ru-
kometašice nalaze se na šestom mestu na tabeli. Imaju 
četiri pobede i šest poraza.

Apatinski atletičari pripremaju se za predstojeću tak-
mičarsku sezonu, a učestvovali su na nekoliko takmičenja 
i pokazali dobre rezultate. Posebno se istakla Tanja Sto-
janovski, koja je za 12 sati pretrčala 112 kilometara  na Ul-
tramaratonu na Adi Ciganliji. U narednom periodu očekuju 
ih nastupi na Prvenstvu Vojvodine u krosu i na međun-
arodnom Novosadskom polumaratonu.

FUDBAL

FUTSAL

RUKOMET

TURNIR U ŠAHU 
ZA PENZIONERE

RUKOMETAŠICE DOČEKUJU 
DOLOVO 

ATLETIČARI USPEŠNI 
TOKOM PRIPREMA



Ažurno. Aktuelno. Istinito. 

NAJVAŽNIJE I 
NAJATRAKTIVNIJE 
INFORMACIJE SA 

LOKALNOG NIVOA
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